
1 

 

Zápis 

z 30. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 29. ledna 2020 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:31 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Ing. Flandera, Bc. Scheinherr 

Omluven: p. Srb 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, Bc. Scheinherr 

Hlasování: 4 – 0 – 0.     

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že 

materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Poukazuje na to, že na stůl bylo dáno doplnění 

programu o bod č. 17 - Odmítnutí dotace na akci „Rozšíření ZŠ T.G.M. do podkroví“. Dotazuje 

se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává 

hlasovat o doplněném programu jednání.   

Hlasování: 4 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 – Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Uzavření darovací smlouvy se zřízením služebnosti – dešťová kanalizace, ul. 

Chlumská 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 25/20 

 

Bod č. 4 - Žádost o zajištění prodejních stánků o blatenské pouti  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 26/20 

 

Bod č. 5 - Žádost o zábor veřejného prostranství 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 27/20 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 28/20 

 

Bod č. 6 - Žádost o pokácení dřeviny na pozemku města Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 29/20 

 

Bod č. 7 - Schválení uzavření dohody o centralizovaném zadávání s MVČR 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 30/20 

 

Bod č. 8 - Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o údržbě veřejné zeleně“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 31/20 

 

Bod č. 9 - Přehled veřejnosprávních kontrol za rok 2019 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 32/20 

 

Bod č. 10 - Změny rozpisu rozpočtu 2019 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 33/20 



2 

 

 

Bod č. 11 - Žádosti o finanční dary, příspěvky a dotace 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 34/20 

Paní starostka konstatuje, že v tomto případě nebude podporovat poskytnutí příspěvku, přičemž Ing. 

Flandera je téhož názoru. Paní starostka tedy nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání 

neschvaluje poskytnutí daru do veřejné sbírky zapsaného spolku Mašínův statek – památník tří 

odbojů“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 35/20 

Paní starostka uvádí, že si ověřila, že předmětná obecně prospěšná společnost poskytuje terénní 

sociální službu rodině s trvalým pobytem v Blatné, a proto navrhuje přispět částkou 3 tisíce Kč. 

Ostatní radní s poskytnutím výše navržené paní starostkou souhlasí. Paní starostka tedy nechává 

hlasovat o usnesení: „RM po projednání schvaluje poskytnutí dotace I MY, o.p.s., na poskytování 

terénní sociální služby rané péče v Blatné v roce 2020 ve výši 3 000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 36/20 

Paní starostka informuje, že společnost skutečně poskytuje celodenní péči osobě mající trvalý pobyt 

v osadě města Blatná, a proto navrhuje schválit dotaci ve výši 3 tisíce Kč. Připomíná, že obdobně 

postupují okolní obce, které Domovu pro seniory Blatná přispívají, pokud jsou jejich občané 

umístěni v předmětném zařízení. Ing. Flandera souhlasí s tím, aby byla společnosti poskytnuta 

dotace ve výši 3 tisíce Kč. Paní starostka tedy nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání 

schvaluje poskytnutí dotace SeneCura SeniorCentrum Písek a.s. na provoz domova pro seniory v 

Písku v roce 2020 ve výši 3 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 37/20 

Paní starostka uvádí, že jí dotyčný zaslal rozpis požadované částky, kterou bude muset vyúčtovat, 

takže se přiklání k tomu, aby mu požadovaná částka byla schválena. Podotýká, že radní pan Srb 

bude mít přehled o tom, kolikrát dotyčný skutečně přijede, jak kroužek bude fungovat a jak bude 

navštěvován, protože předmětný kroužek bude fungovat v Domě dětí a mládeže Blatná, takže může 

na schůzích radní průběžně informovat. Pan místostarosta navrhuje požadovanou částku zaokrouhlit 

a to tedy na částku 7 tisíc Kč. Ing. Flandera a Bc. Scheinherr také souhlasí s poskytnutím částky 

7 tisíc Kč, a proto paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání schvaluje 

poskytnutí dotace zapsanému spolku Junior cycling projekt team na provoz Cyklokroužku Blatná 

od 10. února 2020 do 29. června 2020 ve výši 7 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 

předloženého návrhu“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 38/20 

 

Bod č. 12 - Žádost o schválení daru pro ZŠ J. A. Komenského Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 39/20 

 

Bod č. 13 - Žádost Domova se zvláštním režimem Kotva při strakonické nemocnici, z.s., 

Strakonice, o spoluúčast na úhradě nákladů pobytové sociální služby pro občana města 

Blatná    

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 40/20 

 

Bod č. 14 - Žádost Domova pro seniory Blatná o dřívější poskytnutí příspěvku na provoz  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 41/20 

 

Bod č. 15 - Přidělení bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 42/20 

 

Bod č. 16 - Přidělení bytu v majetku města do nájmu v obecním zájmu a odsouhlasení výše 

nájmu od 1. 3. 2020 v bytech v ul. B. Němcové 30  



3 

 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 43/20 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 44/20 

 

Bod č. 17 - Odmítnutí dotace na akci „Rozšíření ZŠ T.G.M. do podkroví“  

Ing. Flandera podrobně vysvětluje důvod odmítnutí předmětné dotace.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 45/20 

 

Informace: a) Zrušení ZŘ - „Realizace varovných protipovodňových opatření pro město Blatná“ 

  

b) Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

  

c) Nabídka SOB na zakoupení publikací 

 

Paní starostka informuje přítomné o nabídce IV-Nakladatelství s.r.o. na zapojení se města Blatná 

k vydání preventivní publikace „Pozor, drogy!“, která bude následně rozesílána do škol. Uvádí, že jí 

podpoření daného projektu nepřijde příliš smysluplné, a že raději bude podporovat úhradu lektora, 

který s dětmi danou problematiku osobně prodiskutuje, protože to má dle jejího názoru daleko větší 

význam. Ing. Flandera je téhož názoru. Radní tedy nedoporučují předmětnou nabídku společnosti 

využít.   

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 8:16 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková 


